1/12
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
2/2-Proportional-Wegeventil,
direktgesteuert
Typ KKDS (High-Performance)
Gerätenenngröße 1
Geräteserie B

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Funktion, Schnitte, Symbole 3
Technische Daten 4, 5
Kennlinien 6
Leistungsgrenzen 7
Mindestklemmspannung an der Spule
und relative Einschaltdauer 8
Geräteabmessungen  9
Einschraubbohrung 10
Lieferbare Einzelkomponenten 11
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Funktion, Schnitte, Symbole 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 4
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 5
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C) 6
Leistungsgrenzen (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ± 5 °C) 7
Mindestklemmspannung an der Spule und relative Einschalt-
dauer 8
Geräteabmessungen (Maßangaben in mm) 9
Einschraubbohrung R/T-13A1); 2 Hauptanschlüsse; Gewinde
M20 x 1,5
(Maßangaben in mm) 10
Lieferbare Einzelkomponenten 11
Notizen 12
2/12 Bosch Rexroth AG    Hydraulics KKDS    RD 18139-06/12.11
Bestellangaben
Proportional-Wegeventil,
direktgesteuert
Maximaler Betriebsdruck 350 bar  = R
Gerätenenngröße  = 1
2 Hauptanschlüsse
Sy
m
bo
le
2
1
stromlos
geschlossen = N
2
1
stromlos
offen = P
Geräteserie = B
High-Performance und Einschraubbohrung R/T-13A = H
(siehe Seite 10)
Weitere Angaben im
Klartext
Dichtungswerkstoff
V = FKM-Dichtungen
Achtung!
Dichtungstauglichkeit der
verwendeten Druckflüssigkeit
beachten!
Elektrischer Anschluss 1)
K4 = Ohne Leitungsdose, mit Ge-
rätestecker nach DIN EN 175301-803
K40 = Ohne Leitungsdose, mit
Gerätestecker DT 04-2PA (Deutsch-
Stecker)
C4 = Ohne Leitungsdose, mit
Gerätestecker AMP Junior-Timer
N0 = Ohne Hilfsbetätigungseinrichtung
N9 = Mit verdeckter Hilfsbetätigungsein-
richtung
Versorgungsspannung
G24 = Ansteuerelektronik 24 V DC
G12 = Ansteuerelektronik 12 V DC
C =   Proportionalmagnet, in Öl schaltend
KKDS R 1 B H C V *
Vorzugstypen
1) Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Datenblatt
08006
Typ Material-Nr.
KKDSR1NB/HCG24N0K4V R901023172
KKDSR1PB/HCG24N0K4V R901024015
KKDSR1NB/HCG12N0K4V R901024009
KKDSR1PB/HCG12N0K4V R901024034
2
1
2
1
3 5 6 8 7 4
2
1